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Organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży,
Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych
z województwa mazowieckiego

 

Szanowni Państwo,

w dniu 24 czerwca 2026 r. odbyło się posiedzenie Mazowieckiego Wojewódzkiego Zespołu
Zarządzania Kryzysowego dotyczące wystąpienia na terenie województwa mazowieckiego
ekstremalnie wysokich temperatur.

Z  uwagi  na  powyższe  zwracam  się  do  Państwa  o  bezwzględne  stosowanie  się  do
przekazywanych przez służby komunikatów prasowych i medialnych, alertów RCB tj.
systemu  SMS-owego  powiadamiania  o  zagrożeniach  przez  Rządowe  Centrum
Bezpieczeństwa.

Proszę Państwa Organizatorów o podejmowanie działań profilaktycznych i informacyjnych
dotyczących  potencjalnych  zagrożeń  związanych  z  wysokimi  temperaturami  oraz
ekstremalnymi  zjawiskami  pogodowymi.

Podczas organizowanych wyjazdów proszę o zapewnienie odpowiedniego przygotowania i
zabezpieczenia  transportu  dzieci  oraz  miejsc  ich  pobytu  podczas  letniego  wypoczynku.
Dotyczy to również zorganizowanych wyjść podczas prowadzonych półkolonii.

Apeluję, aby organizacja wszelkich wydarzeń z udziałem dzieci i młodzieży była dostosowana
do warunków pogodowych, w tym uwzględniała panujące wysokie temperatury. Wskazane
jest organizowanie ich w godzinach porannych, skracanie czasu przebywania na otwartej
przestrzeni oraz zapewnienie zacienionych lub klimatyzowanych miejsc pobytu oraz stałego
dostępu do wody pitnej.

Proszę pamiętać, aby program organizowanego przez Państwa wypoczynku, zarówno kolonii,
jak i obozów, był dostosowany do wieku dzieci, możliwości psychofizycznych i zainteresowań



podopiecznych.  Powinien  obejmować  niezbędne  działania  edukacyjno-profilaktyczne,  a
ponadto uwzględniać warunki pogodowe oraz występujące zagrożenia w danym regionie.
Proszę  o  uwrażliwienie  uczestników  wypoczynku  na  zachowanie  szeroko  rozumianego
bezpieczeństwa oraz umiejętność właściwej reakcji w sytuacji zagrożenia.

Złączam  materiały  przekazane  przez  Rządowe  Centrum  Bezpieczeństwa  dotyczące
wystąpienia  ekstremalnie  wysokich  temperatur  w  Polsce.
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Załączniki:

RCB – Komunikat zdrowotny1.
Upały – Broszura MRiPS2.
IMGW – Upały – jak się przygotować – prezentacja3.
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